

Algemene informatie

Aanbesteding: Leveren/vullen brandstof opslagtanks
Aanbestedende Dienst: Gemeente Dijk en Waard
Referentie: -

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. 4 **Onderwerp:** nav leidraad 2.4 duurzaamheidstrategie

Vraag:

Zou de aanbestedende dienst bereid zijn om, in plaats van reguliere diesel (NEN-EN-590), HVO100 (NEN-EN-15940) uit te vragen? Een brandstof die qua prijs nauwelijks verschilt, maar wel tot 90% CO₂-reductie oplevert ten opzichte van conventionele diesel.
Kunt u uw keuze toelichten?

Antwoord:

In het kader van onze duurzaamheidsambities zetten wij primair in op elektrificatie van ons wagen- en machinepark, zodat ons budget volledig gericht blijft op structurele CO₂-reductie via elektrische oplossingen. Daarnaast zijn nog niet al onze voertuigen geschikt voor het rijden op HVO 100.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Leveren/vullen brandstof opslagtanks

Beantwoord op: 20 okt 2025

Ref.nr. 5 **Onderwerp:** nav leidraad 2.4 duurzaamheidstrategie

Vraag:

Zou de aanbestedende dienst willen overwegen om zowel reguliere diesel als HVO100 in aparte percelen uit te vragen, zodat de aanbestedende partij zelf kan bepalen welke brandstof economisch en duurzaam het meest interessant is en kunt u uw keuze toelichten?

Antwoord:

In het kader van onze duurzaamheidsambities zetten wij primair in op elektrificatie van ons wagen- en machinepark, zodat ons budget volledig gericht blijft op structurele CO₂-reductie via elektrische oplossingen. Daarnaast zijn nog niet al onze voertuigen geschikt voor het rijden op HVO 100.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Leveren/vullen brandstof opslagtanks

Beantwoord op:

20 okt 2025

Ref.nr.

6

Onderwerp:

nav leidraad 3.4

Vraag:

Graag vernemen wij of de aanbestedende dienst een tweede vragenronde kan inplannen, zodat inschrijvers na ontvangst van de eerste Nota van Inlichtingen-reacties de gelegenheid krijgen aanvullende vragen te stellen.

Antwoord:

Wanneer er onder andere n.a.v. de eerste Nota van Inlichtingen nog vragen zijn kunnen deze tot uiterlijk 27 oktober 2025 om 10.00 uur gesteld worden. Beantwoording vindt dan op 28 oktober 2025 plaats. De uiterste datum van inschrijving wordt niet gewijzigd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Leveren/vullen brandstof opslagtanks

Beantwoord op:

20 okt 2025

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Prijsuitvraag

Vraag:

U verzoekt inschrijvers om in het kader van de prijsuitvraag een korting in procenten te geven ten opzichte van de gemiddelde landelijke adviesprijs. In de markt is het echter gebruikelijker om een korting in centen per liter te hanteren. Dit is voor ons ook praktischer en werkbaarder.

Kunt u toelichten waarom gekozen is voor een procentuele korting en of het mogelijk is om in plaats daarvan een korting in centen per liter aan te bieden?

Antwoord:

De korting in procenten is genoemd in de inschrijfleidraad is niet correct. Zoals in Bijlage B al is vermeld bedoelt aanbestedende dienst korting in centen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Leveren/vullen brandstof opslagtanks

Beantwoord op:

20 okt 2025